
【新年度概要】

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 向春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。大変遅く

なりましたが、202４年度の通常授業の概要ができあがりましたので、ご案内いたします。 

※ なお、以下の内容は概要につき、年度途中で変更となる可能性もございますので変更の場合はご連絡いたします。 

 

 

 

注意点等は次ページをご覧ください。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

小学・中学 通常授業時間割

2024年度 通常授業のご案内

【新年度概要】

第一教室 第二教室 第三教室 第一教室 第二教室 第三教室 第一教室 第二教室 第三教室 第一教室 第二教室 第三教室 第一教室 第二教室

15:00

～15:50

サンシロー サンシロー サンシロー サンシロー

16:00

～16:50

サンシロー サンシロー サンシロー サンシロー

17:00

～17:50
小６　算数 小５英語

小６　算数 小５　国語 小６　算数 小５　国語 小６　算数 小５　国語

18:00

～18:50

小６　英語
小５算数

小６　国語 小５　算数 小６　国語 小５　算数 小６　国語 小５　算数

注意点

第一教室 第二教室 第三教室 第一教室 第二教室 第三教室 第一教室 第二教室 第三教室 第一教室 第二教室 第三教室 第一教室 第二教室

★　2024年度　ニスコ進学スクール平岡中央教室　中学部通常授業時間割　★

中2

南北

理科

自習室

開放

土曜日金曜日

自習室

開放

中３

＋α

中３

国語

中１・２
特講
隔週で授業

があります。

自習室

開放

中3

英語

中１・２

隔週で授業

があります。

自習室

開放

中3

数学

中2

南北

英語

中２

南北

数学

自習室

開放

中1

数学

中１

社会

中２

超特

数学

中2

超特

社会

20:45

～22:00

１コマ

1コマ/75分

中１

理科

中２

超特

英語

自習室

開放

中３

社会

中学生
火曜日 水曜日 木曜日

中２

南北

社会

自習室

開放

19:20

～20:35

１コマ/75分

中１

英語

中２

超特

理科

自習室

開放

中３

理科

自

習

室

開

放

自

習

室

開

放

自

習

室

開

放

自

習

室

開

放

小５～６

スタンダードコース生

３・４月毎に１度、

定例試験を実施します。

対策が土日に入る

こともありますので、

対策期間前に

月間スケジュールにて

ご連絡いたします。

◆　2024年度　ニスコ進学スクール平岡中央教室　小学部通常授業時間割　◆

小学生
火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日



※小学部は表面の授業時間帯より、選択してご受講いただけます。通塾曜日の変更や振替授業も可能ですの

で、お困りの際はご相談ください。 

 

※中 3の土曜授業は国語+他教科となります。部活引退後の夏以降、午後早めの時間帯に変更となる予定です。 

 

※小学部定例試験対策は試験２週間前の通常授業にて実施し、中学部定期試験対策は５週間前からそれぞれ実

施いたします。中学部は対策期間中、通常授業平日２日間に加えて、毎週土日に対策授業がありますので、毎

週配付する週末スケジュールを参照ください。尚、すべての対策授業は無料にて実施させていただきます。 

 

※週末の定期試験対策のスケジュールは、各中学校の定期試験範囲に合わせて別途作成・配付いたします。 

 

※毎週月曜日は教室休講日となっておりますが、中学校の定期試験前には自習室として開放する予定です。 

 

※通常授業及び対策授業が実施されている時間帯であれば、全学年自習室を無料でご利用いただけます。 

 

※今年度も小・中学部ともに塾生は試験対策・補講・イベントによる費用は別途発生せず、すべて御月謝の中

で実施させていただきます。 

 

※入会基準・クラス分けの基準等は別紙を参照ください。 

 

※振替授業の仕方の確認ですが、小１～小４サンシロー及び小５～６の国語、算数、英語の授業に関し 

ては、お休みした週と同じ週内の別曜日で振替をお願いいたします。また、小学英語の振替に関して 

は、火曜に休んだ場合は教室までご相談ください。 

 

※修学旅行や宿泊学習の振替に関しては、別途お手紙または教室担当から直接連絡いたしますので、都 

度対応させていただければと思います。 
 

※授業時間中はお電話に出られない可能性がありますので、欠席・振替・その他ご相談のある場合は 

 ニスコ本部フリーダイヤル０１２０－４４－３７５９までご連絡ください。 

 

 

 ～教室担当よりご挨拶～ 

  こんにちは、ニスコ進学スクール平岡中央教室担当、小中谷です。平岡中央教室に参りまして、まもなく 

１年になります。 

  この１年、塾生は大きく成長したと思います。学習に向かう姿勢、結果を残そうとする意欲、そして何事に 

も前向きになりました。今後の成長が本当に楽しみです。 

  保護者様におかれましては、日々の通塾にご理解を賜り、感謝の念にたえません。時には、心配なことも 

おありかと存じます。私は、１つのことが定着するまでに「５回でだいたい、１０回でほぼ」が持論です。学 

習内容がしっかり定着するまでには、長い時間がかかることもあります。ただ何事もお子様の成長のため、 

温かく見守っていただければ幸いです。 

１０年、20年先、どんな時代になるのかはわかりません。そんな中をたくましく生きるためには「考える力」 

  が必要だと思われます。そういった力がつく一助になれたら、これに勝る喜びはありません。２０２４年度も 

講師一同、精一杯指導して参ります。 

 

最後になりますが、今後もニスコ平岡中央教室をよろしくお願いいたします。 

 

令和６年２月 ニスコ進学スクール平岡中央教室 教室長 小中谷宏樹 


